REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONT#
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT T FEMIJEVE

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITOJN}: NGA PROGRAM] SOCIAL 1
STREHIMIT “SUBVECIONIM] | INTERESAVE T} KREDIS»

Neg mbéshtetje t ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, nenin 47, 15, pikat 1,2, 3t Ligjit
nr.139/2015 «pg; vetéqeverisjen vendore”,” VKM 384, date 12.06.2019, “Pér pérecaktimin e
dokumentacmmt q€ duhet t& parages¢ familja Per tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale tg strehimit dhe g afateve, progedurave tg miratimit nga organet e geverisjes
vendore”, VKM nr 453, date 03/07/2019 “Pér masen e subvecionimit interesave tg kredise
dhe procedura e dhénies s tjj Per familjet, e Pérfitojné baness me kosto t& ulat, me kredi &
lehtésuar nga shtetj”, | ndryshuar me VKM nr 268, VKM nr. 301, dats 15.04.2020
VKB nr 148 daté 22/12/2025 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit per Pérzgjedhjen e
pérfituesve g programit | “Subvecionimj interesave ¢ kredisg” Drejtoria e Shérbimit
Social, Zhvillimit dhe Edukimit tg Fémijéve, me Propozim t& Kryetarit ¢ Bashkisg, Keshiljit
Bashkiak ng mbledhjen e datgs : .2026.

I. Miratimin e familjeve t& cjla¢ pérfitojné nga programi socija] “Subvecionimij |

2. Familjet e pereaktuara ng Jisten fituese, t& kétij projekt- vendimi, tg paraqiten prang
institucioneve finaciare si: Bankg Raiffeisen, - e -

3. Pér zbatimin © kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Socia] » Zhvillimit dhe
Edulgimit € Fémijeve,
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BASHKIA KOLONJE
KESHILLI I BASHKISE KOLONJE
Programi I subvecionimit t€ interest té kredisé

Tabela nr 2-formati I listés emérore

Eméri/Atésia/Mbieméri Kushtet e

strehimit

Kushtet
familjare
(neni 16
germa (c)

Struktura e
apartamentit

Pérbérja
familjare

Té ardhurat

mujore neto té
|

familjes

Vlera maksimale e
apartamentit

Punésim

qé pérfitone (neni

16,germa(a)

Melsi Vangjel Plepi Punésura

(privat)

Specialiste e Shérbimit Social Drejtor I Shérbimit Social,Zhvillimit dhe
dhe Strehimit Edukimit té Fémijéve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJTEVE

N r§3‘j Prot. Erseké mé, 27,0 72026

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

Nr.  Dati__/__ 026

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SUBVECIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE?”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.22/2018 “Pé&r strehimin social”,nenin 47,15,pikat1,2,3,t& Ligjit
nr.139/2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore”,”VKM 384,date 12.06.2019,”Pér pércaktimin e
dokumentacionit q& duhet t& paraqes¢ familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t& strehimit dhe t& afateve,progedurave témiratimit nga organet e geverisjes vendore”
VKM nr 453, daté 03/07/2019 “Pér masén e subvecionimit t& interesave t& kredisé dhe
procedure e dhénies né tij pér familjet, q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét ,me kredi t&
lehtésuar nga shteti”, [ ndryshuar me VKM nr 268, VKM nr.301,date 15.04.2020. « Pérnormat
¢ strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale t& strehimit” dhe VKB nr 148
daté 22/12/2025 “Pér miratimin e kritereve pér familjet q¢ kané aplikuar nga programet e
strehimit social “Drejtoria e Shérbimit Social paraqet pér miratimin n& Késhillin Bashkia
listen e familjeve bashkangjitur projekt-vendim.

Né& zbatim t& procedures pér pérfitimin e subvecionimin e kredis s& buté familjet aplikuese
sipas kritereve dhe dorzimit t& dokumentave pérfiton nga programi I strehimit si mé poshté:

1. Melsi Plepi - mosha e kryefamiljarit &shté nén moshén e kérkuar 40 vjeg. --
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